
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore
11:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  40           Seduta del  17-04-21

Oggetto: Istituzione  due  aree  di carico-scarico merci in
Via Roma - Piazza Roma.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.7 lettera “g” del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche e
integrazioni ove previsto che i Comuni con deliberazione della Giunta
Comunale possono prescrivere orari e riservare spazi per i veicoli utilizzati per il
carico e lo scarico di merci;

Preso atto della situazione esistente in Via Roma e Piazza Roma  in merito
all’opportunità di creare delle aree di carico e scarico merci in determinati orari,
vista la presenza di numerose attività commerciali;

Considerate le numerose richieste pervenute dai titolari delle attività
commerciali presenti;

Ritenuto, pertanto necessario adottare un provvedimento che consenta il carico
e lo scarico delle merci in condizioni di massima Sicurezza soprattutto rispetto
ai cosiddetti utenti deboli, nello specifico:
- n.1 stallo di carico e scarico h24 , con sosta consentita per massimo
temporale di un’ora (1h)  per operazioni di carico e scarico, all’altezza di Piazza
Roma, fronte civici n.5/7;
- n.1 stallo di carico e scarico h24 , con sosta consentita per massimo
temporale di un’ora (1h) per operazioni di carico e scarico, all’altezza di Via
Roma , fronte civico n.40;

Sentito il servizio di Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri;

Visto  l’art. 107, commi 1 e 3 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto  il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del TUEL 267/2000;

Con voti unanimi dei presenti espressi in forma palese

D E L I B E R A

1) di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di approvare un atto amministrativo di indirizzo con cui demandare al
Responsabile del serv. Amministrativo di porre in essere gli atti necessari per:

- installazione di n.1 stallo di carico e scarico h24 , con sosta consentita per
massimo temporale di un’ora (1h)  per operazioni di carico e scarico, all’altezza
di Piazza Roma , fronte civici n.5/7;
- installazione di n.1 stallo di carico e scarico h24 , con sosta consentita per
massimo temporale di un’ora (1h) per operazioni di carico e scarico, all’altezza
di Via Roma , fronte civico n. 40;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 17-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



3) di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente
deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,
comma 4° del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 17-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 17-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità tecnica del 12-04-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 344

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 17-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


